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Protokół Nr XXXIX/2021 z XXXIX Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

Odbytej w dniu 4 listopada 2021 roku  

w Sali sesyjnej Biblioteki Publicznej  

przy ul. Poznańskiej 16  

w Murowanej Goślinie  

godz. 10:00 – 11:54 

 

Radni obecni na Sesji (zał. 1): 

Dziel Elżbieta 

Frąckowiak Bogusław 

Grzebyta Kamil 

Kuźniewski Andrzej 

Molski Robert 

Nawrocka Grażyna 

Radomska Justyna 

Sommerfeld Leszek 

Szczepaniak Danuta 

Walczak Elżbieta 

 

Goście obecni na sesji (zał. 2): 

Burmistrz Dariusz Urbański 

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski 

Mecenas Magdalena Pietruszewska-Wasilewska 

pracownik Biura Rady Miejskiej Beata Lipowska 

 

Porządek obrad (po zmianie): 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr XXXVII/2021 z XXXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie odbytej w dniu 12 października 2021r. 
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3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza, 

upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do dokonywania czynności  

w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 

Goślina w imieniu pracodawcy. 

4. Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego na rok 2022. 

5. Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

6. Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały XXXIV/352/2021 w sprawie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz określenia stawki za pojemnik lub 

worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/370/2021 z dnia 28 września 

2021 r. w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

9. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXVIII/394/2021  z dnia  

26 października 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/356/2021 z dnia  

21 lipca 2021 r. w sprawie określenia stawki za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/356/2021 z dnia 21 lipca 2021 r. 

w sprawie określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

powierzenia Gminie Czerwonak zadania własnego Gminy Murowana Goślina  

w zakresie utworzenia i prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. 

12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak  otworzył obrady XXXIX  

      Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie zwołanej na wniosek  

      Burmistrza Dariusza Urbańskiego z dnia 3 listopada 2021 r. (zał.3 ). 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak poinformował, że Burmistrz  

      wnioskiem z dnia 4 listopada 2021 r. zawnioskował o zmianę porządku obrad poprzez,   
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wycofanie z porządku obrad, projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały  

nr XXXIV/352/2021  z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne oraz określenia stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

przeznaczony do zbierania odpadów  komunalnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak poinformował, że zgodnie  

z art. 20 ust. 2b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym sesja jest 

transmitowana na żywo do Internetu i nagrywana. Na podstawie listy obecności stwierdził 

kworum – obecnych było 10 radnych. 

Radna Justyna Radomska- zapytała dlaczego tak ważną uchwałę wycofujemy z porządku 

obrad. Czy ta uchwała będzie na następnej sesji, czy będzie kolejna  sesja nadzwyczajna? 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Rozynek powiedziała, że projekt uchwały 

w sprawie uchylenia wynika ze względów organizacyjnych, ponieważ nie będzie ona 

uchylona a będziemy zmieniać uchwałą zmieniającą. Autopoprawka nie będzie projektu 

uchwały w sprawie odbierania odpadów tylko  w sprawie zmiany. Uchwałę z 21 lipca nie 

uchylamy tylko zmieniamy 

Radna Justyna Radomska – powiedziała, że dziś nie ma projektu takiej uchwały.  

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Rozynek powiedziała, że Projekt uchwały 

i uchwała w sprawie zmiany niczym się nie różni, mają taką samą treść. 

Burmistrz Dariusz Urbański zawnioskował o przyjęcie autopoprawki. 

 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskiem Burmistrza o zmianę porządku 

obrad. 

za – 8 

przeciw -0 

wstrzymało się – 2 

nieobecnych - 5 

Porządek obrad został przyjęty.  

 

2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z XXXVII/2021 z XXXVII 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie odbytej w dniu  

12 października 2021r. 

Przewodniczący Rady zarządził glosowanie nad przyjęciem protokołu: 

za-10 

przeciw-0 

wstrzymało się-0 

nieobecnych -5 

            Protokół został przyjęty. 
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3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza, 

upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do dokonywania czynności  

w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta i Gminy 

Murowana Goślina w imieniu pracodawcy. 

Projekt uchwały omówił Sekretarz Krzysztof Oczkowski 

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że prosi o odpowiedź na pytanie, które przesłał  

w mailu: o ile nominalnie wzrośnie wynagrodzenie Pana Burmistrza Urbańskiego  

po podjęciu tej uchwały? 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski powiedział, że wczoraj został złożony wniosek, 

odpowiedź zostanie udzielona na piśmie zgodnie z przepisami. Pana wniosek 

potraktowałem jako dostęp do informacji publicznej i dostanie pan odpowiedź w ciągu 

14 dni. Na dzień dzisiejszy nie znamy dokładnej kwoty. 

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że w mailu prosił o przygotowanie odpowiedzi na 

sesję. Skoro jesteście wnioskodawcami projektu uchwały, w której te kwoty 

zawarliście, jak możecie nie znać odpowiedzi. 

Radny Kamil Grzebyta zapytał, czy razem ze wzrostem wynagrodzenia Burmistrza 

planowany jest wzrost wynagrodzenia Pana Zastępcy i Pana Sekretarza? 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski odpowiedział, że nie potrafi odpowiedzieć na takie 

pytanie. W tej chwili jest przygotowywane rozporządzenie odnoście siatki 

wynagrodzeń urzędników zatrudnionych na umowę o pracę i po tym jak Burmistrz 

podejmie tą decyzję, będziemy starać się podnosić wynagrodzenia pracownikom.  

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że zgadza się fakt, że weszło w życie 

rozporządzenie, ale nie nakłada na gminę obowiązku podnoszenia wynagrodzenia 

blisko dwukrotnie. To rozporządzenie stawia minimalne stawki. Pan Burmistrz sam 

sobie proponuje podnieś pensję maksymalnie. Należy rozpatrzyć dwie kwestie: 

kwestia pracy i zaangażowania i kwestia efektów tej pracy.  

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak powiedział, że prosi o konkrety  

i o zadawanie pytań. 

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że pierwszy ranking to ranking  Rzeczpospolitej na 

870 gmin, nasza gmina znalazła się w tym rankingu na 676 miejscu. W powiecie 

poznańskim jesteśmy ostatni. Inny ranking przeprowadziła wspólnota.org w tym 

rankingu również spadliśmy, do 10 % najgorzej zarządzanych gmin. Kwestia 

zaangażowania Pana Burmistrza: gdzie pan był przez ostatni tydzień? 

Będzie to jeden z najlepiej zarabiających Burmistrzów w kraju. 

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że nie zagłosuje przeciwko tej uchwale, wcale nie 

będzie głosował. Wynik głosowania będzie oczywisty, cały klub zagłosuje za 

podwyżką bo jest to transakcja wiążąca, również dostaniecie wzrost wynagrodzeń. 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak zapytał: pan radny nie dostanie 

podwyżki? 
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Radny Kamil Grzebyta powiedział, 1500 zł diety radnego,800 zł diety sołtysa, 650 zł 

komisji alkoholowej , to jest prawie 3 tys. zł za praktycznie nic nie robienie i nie ma 

wątpliwości jak przebiegnie głosowanie. 

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że musi wrócić do pracy, bo ktoś musi na tą 

arystokracje zarabiać i płacić podatki. 

Radny Kamil Grzebyta w arogancki sposób, radny opuścił posiedzenie o godz. 10:18. 

Radna Elżbieta Dziel zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym  

za-6 

przeciw-2 

wstrzymało się-1 

brak głosu - 1 

nieobecnych- 6 

Radna Justyna Radomska zwróciła się do radnych, że jeżeli odbieracie nam glos i nie 

możemy dyskutować nad  danym punktem, bo któryś z państwa większościowego 

klubu za każdym razem może zgłosić wniosek formalny o zakończenie dyskusji, to 

może nie musimy przychodzić na tą sesję. Zwolniliśmy się z pracy a państwo nie 

pozwalają nam nic powiedzieć. Chcielibyśmy podyskutować nad tak ważnym 

punktem. Rozumiem, że postawa pani Elżbiety Dziel była spowodowana dyskusją 

radnego, który już wyszedł. Jak mamy teraz głosować jak odebrano nam głos. Panie 

Burmistrzu jako samorządowiec, uważam że fajnie, że taka ustawa jest ale bez 

dyskusji nad projektem będę musiała głosować przeciw. 

Radna Elżbieta Walczak zapytała, czy może wyrazić swoje zdanie? 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak powiedział, że niestety nie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak powiedział, również że od następnej 

sesji nadzwyczajnej, za nieobecność będzie potrącana dieta. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

Za- 7 

Przeciw -2 

Wstrzymało się- 0 

Nieobecnych – 6 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/400/2021, w sprawie ustalenia wysokości 

wynagrodzenia Burmistrza, upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do 

dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta 

i Gminy Murowana Goślina w imieniu pracodawcy. 
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4. Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego na rok 2022. 

Projekt uchwały omówiła Pani Honorata Dziel. 

Pani Mecenas Magdalena Pietruszewska Wasilewska – powiedziała, że prosi  

o przyjęcie przez Burmistrza autopoprawki, dotyczącej podstawy prawnej ze względu 

na zmianę ustawy o samorządzie gminnym i dopisanie „ze zm”. 

Radna Justyna Radomska zwróciła się do sekretarza, aby zwrócić uwagę na uchwały 

aby zachować ten sam styl pisana jeżeli chodzi o dzienniki ustaw.  

Radna Justyna Radomska wniosła autopoprawkę do uzasadnienia :należy zmienić 

zapis Monitor Polski z 2021 r. poz.1372 na poz. 951. 

Burmistrz Dariusz Urbański wniósł autopoprawkę. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały wraz  

z autopoprawką: 

za-9 

przeciw-0 

wstrzymało się -0 

nieobecnych – 6 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/401/2021, w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2022. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

Projekt uchwały omówiła Pani Monika Rozynek. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Rozynek- zgłosiła autopoprawkę 

do projektu uchwały: w podstawie prawnej dopisać: poz. 1648. 

Radna Justyna Radomska zgłosiła autopoprawkę : dotyczącą zapisu nie w sprawie 

regulamin, tylko  w sprawie Regulaminu. 

Radna Justyna Radomska powiedziała, że jest to już 3 regulamin. W tym regulaminie 

bardzo dokładnie są wymienione pojemności od 120 l, 240 itd. Wtedy otrzymałam 

odpowiedź na pytanie, że  tak będzie w naszych deklaracjach. W kolejnych 

uchwałach zostało dołożone 3 000 l. i 5000 l. czym to jest spowodowane?  

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Rozynek powiedziała, że 

regulamin będzie obowiązywał od 1 kwietnia 2022 r. , pozostałe uchwały regulują 

okres od 1 stycznia, kiedy przejmujemy cesją obowiązującą umowę, i nie możemy 

zawęzić pojemności pojemników. 

Radna Elżbieta Walczak powiedziała, że z różnych względów ma okazję 

wypowiedzieć się na temat regulaminu pierwszy raz. Jest to duża zmiana, regulamin 

jest niechlujny, brak konsekwencji i wygląda jakby był posklejany z różnych części. 
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Radna Elżbieta Walczak zgłosiła poprawkę: należy dopisać ust. 2 , wykreślić „Biuro 

Gospodarowania Odpadami” 

Radna Elżbieta Walczak zwróciła uwagę, że na str. 2 odpady komunalne zbierane   

w sposób selektywny w nawiasie podajemy ( papier, metale itd.) nad tym punktem 3 

podajemy punkt 2-4 ale nie podajemy jakie to są tworzywa, powinno  być napisane 

zgodnie z tym co piszemy w punkcie 2-4 ( metale, tworzywa sztuczne odpady  

i opakowania wielomateriałowe) 

W par 3 pkt 3 ust. 2 gromadzi w specjalnych pojemnikach umieszczonych w aptekach 

wykaz punktów gromadzenia przeterminowanych leków w aptekach, dostępny jest na 

stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina oraz tablicach 

zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina, ale w ust 5 pkt 3 

umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach przeznaczonych  

do gromadzeniach drobnych odpadów i baterii zlokalizowanych w miejscach 

wskazanych na stronie Biura Gospodarki Odpadami Urzędu Miasta i Gminy 

Murowana Goślina. Jest to tak napisane jakby biuro gospodarki miało swoją stronę. 

Wnioskuję aby to Biuro wykreślić. 

W rozd. 7 par 7 ust. 2 właściciel nieruchomości zamieszkałych zabudowanych 

budynkami wielorodzinnymi, wyposaża nieruchomość w pojemniki do gromadzenia 

odpadów selektywnie, w pojemniki podziemne lub półpodziemne. Tak jest napisane 

jakby odpady selektywne były w innych pojemnikach a zmieszane mogły być tylko  

w pojemnikach podziemnych lub półpodziemnych. 

Strona 9 pkt 3 w przypadku nieruchomości, z których możliwy jest swobodny odbiór 

odpadów MGO, właściciel zobowiązany jest zapewnić do niego dostęp. Jeśli jest 

swobodny dostęp to musi on zapewniać swobodny dostęp? 

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot powiedział, że regulamin, który ma 

obowiązywać od kwietnia został wysłany do państwa z prośbą o naniesienie uwag. 

Od kilku miesięcy ma pani ten regulamin u siebie na skrzynce mailowej, z prośbą  

o odniesienie się. 

Radna Elżbieta Walczak powiedziała, że jest to kolejny regulamin i nie będzie go 

porównywać do pierwszego, trzeciego, czwartego i piątego. To co trafia do radnych 

powinno być poprawione. Radna podkreśliła, że nie jest członkiem komisji 

gospodarczej, więc nie uczestniczyła w tych dyskusjach. 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski – odniósł się do ostatniej uwagi radnej Walczak. 

Właściciele prywatnej posesji, mogą w dwojaki sposób zapewnić dostęp  

do pojemników, albo wystawiając pojemnik przy drodze albo mają specjalne 

wygrodzone miejsca. Odnośnie posesji wielorodzinnych może być miejsce 

gromadzenia odpadów na posesji, ale właściciel posesji powinien zapewnić dostęp 

np. w sposób, taki że mieszkańcy nie stawiają tam w dzień odbierania odpadów 

samochodów. 

 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Rozynek wprowadziła 

autopoprawkę przez dopisanie słowa – „nie jest” 

Burmistrz Dariusz Urbański wniósł autopoprawkę. 
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Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Rozynek powiedziała, że 

regulamin, który został przesłany to był ten regulamin. 

Radna Elżbieta Walczak powiedziała, że regulamin był przesłany w czasie urlopu,  

i termin na naniesienie poprawek był zbyt krótki. 

str. 7 pkt 2 i 3 zobowiązany jest zgłosić do biura gospodarki w formie elektronicznej 

na adres odpady.murowana-goślina, pisemnie lub osobiście 

W pk8 ust 8 zgłoszenie, należy przekazywać telefonicznie pod numerem. 

 

            Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie nad projektem uchwały wraz  

            z  autopoprawkami: 

             za-8 

             przeciw-0 

             wstrzymało się- 1 

             nieobecnych - 6 

              

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/402/2021, w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

 

6.  Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Projekt uchwały omówiła Pani Monika Rozynek 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Rozynek zgłosiła autopoprawkę: 

 w podstawie prawnej 1648, oraz w rozd. 7 zamienić paragrafy z 9 na 10 z 10 na 9. 

Burmistrz Dariusz Urbański wyraził zgodę na wprowadzenie autopoprawek. 

Radna Elżbieta Walczak zgłosiła poprawkę w par 3  ust 1 pkt 1 ppkt a,b,c,d, 

 po nawiasie po cyfrze 5 umieścić słowo regulamin i wykreślić na końcu. 

Burmistrz Dariusz Urbański wniósł autopoprawkę 

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie nad projektem uchwały wraz  

z autopoprawkami; 

Za-9 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Nieobecnych- 6 
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            Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/403/2021 sprawie szczegółowego sposobu                       

           i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od  

           właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną  

           przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

         

            Przewodniczący Rady zarządził 10 min przerwy 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały XXXIV/352/2021 w sprawie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz określenia stawki 

za pojemniki lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych 

Projekt omówiła Pani Monika Rozynek 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Rozynek wprowadziła 

autopoprawkę do projektu uchwały. 

Radna Justyna Radomska – wniosła poprawkę na terenie Gminy Murowana Goślina 

a powinno być na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina w par 1 pkt 1 dopisać. 

Podnosimy wszystkie ceny o równo 100% każda. Jakie faktury dostajemy z GOAPu 

czym jest to spowodowane ze nagle w ciągu tygodnia wpłynęła duża faktura, że o  

30 % musimy dodać? 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski gmina jako podmiot nie otrzymuje tych faktur, 

otrzymuje je GOAP, i rozlicza nasza gminę. Ze względu na to ze opóźnienie  

z GOAP’u, w przekazywaniu informacji odnośnie jak rosną faktury za odbiór  

i zagospodarowanie odpadów to jest stan faktyczny. Dostajemy informację z dużym 

opóźnieniem stąd jest taka skala wzrostu. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Rozynek- na podstawie ostatnich 

danych za sierpień i wrzesień jest 587 tys. Nie jesteśmy w stanie zaplanować 

dokładnie masy odpadów odbieranych od mieszkańców i są miesiące w których są 

zagospodarowane odpady wielkogabarytowe. Zagospodarowanie tony takich 

odpadów to jest 1200 zł. operujemy na średnich fakturach na podstawie otrzymanych 

wyliczamy średnią i ta przyjmujemy w celu określenia budżetu jaki będziemy mieli do 

końca marca. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały wraz  

z autopoprawką 

za-9 

przeciw-0 

wstrzymało się-0 

nieobecnych – 6 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/404/2021 w sprawie zmiany uchwały 

XXXIV/352/2021 w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
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komunalne oraz określenia stawki za pojemniki lub worek o określonej pojemności, 

przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych 

 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/370/2021 z dnia 28 

września 2021 r. w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. 

         Projekt omówiła Pani Monika Rozynek 

         Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Rozynek wniosła autopoprawkę do  

         projektu uchwały : w podstawie prawnej ustawy o samorządzie gminnym dopisać  

         „ze.zm” oraz w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku dopisanie słowa „pozycja” 

        Burmistrz Dariusz Urbański wniósł autopoprawkę. 

        Zastępca Burmistrza Radosław Szpot – powiedział, że chce aby te deklaracje były jak                  

        najbardziej uniwersalne. W najbliższym biuletynie takie deklaracje zostaną załączone.  

        Od najbliższego poniedziałku deklaracje będą zbierane. Poprosił o zaangażowanie w  

        powiadomienie mieszkańców o złożeniu deklaracji. Podziękował pracownikom  

        merytorycznym, za przyjęcie takiej drogi aby te deklaracje  

        były uniwersalne .Mieszkaniec składa deklaracje raz i jak będą się stawki zmieniały  

        wtedy informacja będzie wychodziła ze strony gminy 

      Radna Justyna Radomska powiedziała, że deklaracje są bardzo ważne do mieszkańców.            

      To 3 uchwala jeżeli chodzi o deklaracje. Pierwsza podjęliśmy z deklaracjami w lipcu RIO  

       została uchwala z 11 sierpnia została unieważniona. Na sesji wrześniowej mieliśmy  

       nowa uchwale w sprawie deklaracji gdzie dostaliśmy co należy poprawić myślałam, że  

       jest sprawdzona . Rio stwierdziło nieważność w wielu punktach. 

Na posiedzeniu RIO była Pani Monika Rozynek i powiedziała, że wkradł się błąd i są 

problemy kadrowe i sprzętowe. Jakie problemy sprzętowe i organizacyjne są ,że nie 

poprawiono tej uchwały i poprawiamy ją drugi raz. To będzie 3 raz. Jakie mamy 

problemy sprzętowe, nie ma komputerów, nie ma pokoju? 

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot powiedział, że dobrze ze pani Monika 

uczestniczyła  

w posiedzeniu. Jest zatrudniona dodatkowa kancelaria która specjalizuje się miedzy 

innymi  

w zakresie odpadowym. RIO miało kolejne dodatkowe uwagi. Deklaracje będziemy teraz 

zbierali.  

Radna Justyna Radomska powiedziała, że od tego jest sesja ze radni będą zadawać 

nawet niewygodne pytania. Nie chodzi o drobne błędy, RIO wskazało dokładanie co jest 

źle zrobione nie  zostały one poprawione. Na tej rozprawie pani Rozynek wytłumaczyła, 

że nie zostały te błędy poprawione bo są problemy kadrowe i sprzętowe. Czy teraz 

wszystkie uwagi RIO są poprawione, i problemy sprzętowe i organizacyjne już zostały 

rozwiązane? 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Rozynek odnośnie uchwał, jeżeli 

dostaliśmy rozstrzygniecie dotyczące tamtych projektów uchwał, zostały wysłane do 
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kancelarii. W odpowiedzi dostaliśmy poprawione deklarację. Każda gmina ma swojego 

pracownika, który to robi. W tej chwili deklaracje są zrobione tak jak RIO wskazało. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami: 

Za-9 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Nieobecnych-6 

Rada Miejska podjęła uchwalę Nr XXXIX/405/2021, w sprawie zmiany uchwały nr 

XXXVI/370/2021 z dnia 28 września 2021 r. w sprawie określenia wzorów deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

 

9. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXVIII/394/2021  z dnia 26 

października 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/356/2021 z dnia 21 lipca 2021 

r. w sprawie określenia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Projekt omówiła Pani Monika Rozynek 

Kierownik referatu Gospodarki Odpadami Monika Rozynek zgłosiła autopoprawkę do 

projektu uchwały: w podstawie prawnej o samorządzie gminnym dopisania ze zm. oraz 

słowa pozycja, oraz par. 3 otrzymuje brzmienie „ uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woj. Wielkopolskiego.” 

 

Burmistrz Dariusz Urbański wniósł autopoprawkę 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami: 

Za-9 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Nieobecnych-6 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/406/2021,w sprawie uchylenia uchwały  

nr XXXVIII/394/2021  z dnia 26 października 2021 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr XXXIV/356/2021 z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie określenia stawki za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/356/2021 z dnia 21 lipca 2021 

r. w sprawie określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
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nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Projekt omówiła Pani Monika Rozynek 

 

Kierownik referatu Gospodarki Odpadami Monika Rozynek zgłosiła autopoprawkę:  

w podstawie prawnej o samorządzie gminnym dopisanie ze zm. oraz dopisanie słowa 

pozycja. 

 

Burmistrz Dariusz Urbański wniósł autopoprawkę. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami: 

 

Za-9 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Nieobecnych-6 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/407/2021, w sprawie zmiany uchwały  

nr XXXIV/356/2021 z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie określenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

powierzenia Gminie Czerwonak zadana własnego Gminy Murowana Goślina  

w zakresie utworzenia i prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. 

 

Projekt omówiła Pani Monika Rozynek 

Kierownik referatu Gospodarki Odpadami Monika Rozynek zgłosiła autopoprawkę: dopisanie 

w podstawie prawnej o samorządzie gminnym ze zm. oraz dopisania słowa pozycja. 

Burmistrz Dariusz Urbański wniósł autopoprawkę 

 

Burmistrz Dariusz Urbański podziękował za pracę pracownikom referatu gospodarki 

odpadami oraz Zastępcy. 

Radna Elżbieta Walczak powiedziała, że nie kwestionuje ze jest ogrom pracy włożony. Jest 

to chyba pierwsza sesja w historii na której do wszystkich uchwał zostały wniesione 

autopoprawki. 

Burmistrz Dariusz Urbański powiedział, że po to są sesję , ponieważ jest to sesja 

nadzwyczajna i nie było komisji żeby radni opiniowali uchwały, za co dziękuję. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami 
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Za-9 

Przeciw-0 

Wstrzymało się -0 

Nieobecnych - 6 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/408/2021, w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Czerwonak zadana własnego Gminy 

Murowana Goślina w zakresie utworzenia i prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych. 

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław 

Frąckowiak   o godz.11:54 zamknął obrady XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie. 

 

Transmisja z obrad XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej dostępna jest pod adresem:  

https://esesja.tv/transmisja/20163/xxxix-sesja-04112021-r.htm  

Protokolant: 

Beata Lipowska 

https://esesja.tv/transmisja/20163/xxxix-sesja-04112021-r.htm

